
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКУЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Новокулинская СОШ №1» 

368162 с. Новокули тел.: 8 (928) 533 20 3 e-mail: novokulinscay1@mail.ru 

ИНН - 0524005180                                                                                                                  КПП - 0524011001 
 

  

от 15.12.2021 г                                                                                                       № 83/1                                                                                                  

Выписка из  приказа 

 

О создании школьной службы медиации 

 
В соответствии со Стратегией развития воспитания в РФ на период 2025 года, 

утвержденной распоряжением  Правительства РФ от 29.05.2015 года №966-р «Об 

утверждении Стратегии развития воспитания в РФ на период до 2025 года», Концепцией 

развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 22.03.2021 г., 

№ 08-01-657/21 «О создании служб медиации в ОУ в РД», и приказом  ОУ МО 

«Новолакский район» от 03.12.2021 г. №368-ОД «О создании школьных служб 

примирения (медиация)» с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и 

интересов детей, создания условий для формирования безопасного образовательного 

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов 

понимающей и восстановительной медиации,  

приказываю: 

 1. Создать Службу школьной медиации.  

2. Назначить руководителем (куратором) Службы школьной медиации, Абасову А.М. 

педагог-психолог 

 3. Утвердить:  

 3.1. Положение о Службе школьной медиации (Приложение 1). 

 3.2. Состав членов Службы школьной медиации и их функциональные обязанности 

(Приложение 2).  

3.3. План работы Службы школьной медиации на 2021-2022 учебный год (Приложение 3). 

 4. Ответственному за ведение сайта Демировой П.Р., разместить на сайте и 

систематически обновлять информацию о деятельности Службы школьной медиации.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                          

 МКОУ «Новокулинская СОШ 

№1»     

    

 Султанова Р.К 

 

mailto:novokulinscay1@mail.ru


 

 


